
UCHWAŁA Nr 3.c./42/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 24 listopada 2025 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wieniawa projekcie Uchwały Budżetowej 
na 2026 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 7 t.j.) oraz art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)
 –  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 
Przewodnicząca: Janina Filipowicz 
Członkowie:            Anna Pakosz

 Dagmara Żak

uchwala, co następuje:  
§ 1

 
Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Wieniawa projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Wieniawa na 2026 rok.

§ 2
Opinię niniejszą stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu, organowi stanowiącemu. 

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Uzasadnienie
Projekt uchwały budżetowej  na 2026 rok  wraz z uzasadnieniem,  Wójt Gminy Wieniawa   

przedłożył  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 14 listopada 2025 roku. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
w/w. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. 
W efekcie powyższego ustalił co następuje: 

1. Projekt uchwały budżetowej na 2026 rok spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów, 
a także jest kompletny i wzajemnie spójny. 
W opiniowanym dokumencie planuje się: 

a) dochody ogółem w wysokości 60.753.895,29 zł z tego: 
 dochody bieżące w kwocie  37.202.057,40 zł,
 dochody  majątkowe w kwocie 23.551.837.89 zł;

b) wydatki ogółem w wysokości 59.435.736,29 zł z tego:
 wydatki bieżące w kwocie 32.887.102,23 zł,
 wydatki majątkowe w kwocie 26.548.634,06 zł.

c) przychody budżetu w łącznej kwocie      672.331,00 zł, oraz 
rozchody budżetu w kwocie   1.990.490,00 zł związane ze spłatą rat 
kredytów i pożyczek. 

Z powyższych danych wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych 
dochodów bieżących, co oznacza spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych. 
W projekcie budżetu zaplanowano nadwyżkę budżetową w kwocie 1.318.159,00 zł. którą planuje się 
przeznaczyć na spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w  latach  ubiegłych.



W świetle przedłożonego projektu uchwały w sprawie WPF zadłużenie Gminy na koniec 2026 roku 
wyniesie 18.695.277,00 zł, co stanowi 30,77% planowanych na ten rok dochodów. Prognozowany 
wskaźnik spłaty długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa  w art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. 
W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, przedłożony 
do zaopiniowana dokument, może stanowić podstawę do uchwalenia budżetu Gminy Wieniawa 
na 2026 rok.

W tabeli nr 4 załączonej do projektu budżetu ujęto przedsięwzięcia Funduszu Sołeckiego. 
Przedsięwzięcia te powinny spełniać wymogi określone w art. 2 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim 
z dnia 21 lutego 2014 roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.). Zgodnie z powyższym przepisem 
środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, 
realizowane są na gruntach gminnych, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne 
ze strategią rozwoju gminy. Stosownie do tego zapisu, zaleca się w przedsięwzięciu „Rozbudowa 
infrastruktury społeczno-kulturalnej”  Sołectwo Głogów doprecyzowanie celu przedsięwzięcia. 
Natomiast przy przedsięwzięciu „Poprawa ładu przestrzennego poprzez zakup koszy na śmieci dla 
miejscowości Wieniawa” należy pamiętać, że wyposażenie posesji w kosze na odpady należy do 
obowiązku właścicieli. W przypadku gdy przedsięwzięcia nie spełniają powyższych wymogów zgodnie 
z art. 5 ust. 11 ww. ustawy Rada Gminy uchwalając budżet zobowiązana jest je odrzucić.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.


		2025-11-24T07:28:44+0000
	Janina Filipowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




